qui in stigatione quae ab eo inspirati loquuntur uana uidentur lumina. 250.
ueritatis sicut palpebrae sunt diluculi. cum tamen nihil luminis di possideant. Nam etiam si uideantur in uicium lucis in se ostendere quae eis de ipso christi seos fermento exoritur. mendaciorum tamen tenebras specie ueritatis obducunt. De ore eius lampades procedunt sicut tede ignis accensae; Quem admodum os dñi sunt prophetae & sci per quos loquitur. quid dicunt os dñi locutum est haec ita & omnes impu sacrilegi & blasphemii. os diaboli recte dicuntur. Ex quo tede ignis accensae. siue ut alii dixerunt faculae ardentes procedunt. id est ignis & poens causa suggeritur & in apocalyp sin ubi sub equorum similitudine hi ministri diaboli describuntur. ita de eis dicitur. De ore eorum exiit ignis. & fumus. & sulphur. Non per spicue quidem ita exiunt de ore eorum. sed uerba blasphemia sunt eis ignis. & fumus. & sulphur. Ita ad eum dñs per prophetam Producam ignem de medio tui qui comedat te. De naribus eius procedit fumus. Id est superbia, sicut ollae accensae atque feruentes. quia uapor aut ipse se aut obtemperantes generat causas ignis aeterni. superbiae sps in anhelitu narium demonstratur. quibus animi sui tumorem exanellare gaudet se sed humiliari ac reprimi ad dno superius ita dicitur. numquid pones circulum in naribus & armilla perforabis maxilla meus. Alit us eius prunas ardere facit. Hic est fumus eius enaribus exanellitu eius. ut carbonibus suis ignem sibi accer num & fumandum sub ministrat; Ita enim & similibus eius dñs ait. Ambulate in lumine ignis uri & in flammis quas succendistis uobis. Et flamma de ore eius egreditur. siue ut alii dixerunt. flamma uero de ore eius globatur. Ibi idem sensus quod est poene blasphemiarum. de ore diaboli globate egrediuntur. In collo eius morabitur fortitudo & faciem illius praecedat egestas. Colli namque id est ceruicis

tumorem adrogantiae diaboli dicit; Cuique dicitur per propheta-
tam; Heruus ferreus ceruix tua. In qua principalis peccati mali
habitat & moratur. Hac igitur superbia & fortitudine & propheta uerbis
illius loquitur dicens. fortitudine facia. que ob hoc dñs increpat & dicit ei.
In insipientia tua fecisti tibi fortitudine. & iterum ait ei. In negotiatio-
nibus tuis multiplicasti tibi fortitudine. Itemq. Fleuatum est cor tuum
in fortitudine tua. quod uero ait. faciem illius precedat egestas.
hoc est quod ubi adpropinquauit diabolus. ilico ibi omnis uita
atque animae exhaustantur. ac substantia consumatur.

Membra carnum eius coherentia sibi; Membra diaboli sunt
quos supra in squama & scutis fusilibus nominauit. Carnum
autem eius membra idcirco sunt dicitur. quo carnalibus ac flagitio-
sis actibus dedita. ei uelut auctori malorum cohereant. Mittit
contra eum fulmina & ad locum alium non feruntur; Ordo di-
centis di hoc loco obscuratus uidetur. ubi cum de diabolo dicitur su-
bito personam commutat dicens. Mittit contra eum fulmina
& ad locum alium non ferentur; Creden dum est quod haec
fulmina ad omnia tantum contra diabolum. secundum illu sensu
ubi dicitur. Pluit dñs ad dño. Quod ita hic dicitur arbitramur.
fecit dñs quod locutus est dñs. Fulminatur autem ad dño draco diabo-
lus quando igneifloquis. descis. nubibus increpatur. que utiq;
fulmina in locum missa atq; directa. non frustra uacientur.
& ad locum non ferentur. nec se ab eis diabolus gloriabitur impu-
nitum. Cor eius indurabitur quasi lapis. & stringetur quasi mal-
leatoris incus. Siue ut alii dixerunt. & stat sicut incudo infatigabilis
Cor diaboli. durum & inflexibile est. hebitudine quoq; lapidis & ri-
gore. Constringitur aut siue stat sicut incudo que non pducit. Incudo
namq; cedit. sed n pducit. sup iecta edomac. Im mobilis aut ipsa consis-
tit; talis diabolus est. Fidelium enim increpationibus tunditur.

252.
Prophetarum dictis ceditur. martirum victoria eliditur. sed ma-
nent rigidus. durus. indomitus. aeternis additus est poenis. Cum sub-
latus fuerit timebunt angeli & territi purgabuntur. Hoc de primi
seculi temporibus dictum accipi potest. quantum sit malum super-
biae iam tunc sci angeli scire potuerunt. quando praesumptor
tyrannidis caeli arce deiectus est. quando aeternam pro eo meri-
to quo in ueritate in qua ille non steterat steterunt. & in hoc
beati facti esse credendi sunt ut certissimi fierent. nullius
quam peccati lapsum sibi esse inuendum. Igitur quod dictum est
quia sublato diabolo timebunt angeli & territi purgabuntur. non
sic intellegendum est. quia ad cauendum peccatum superbiae.
emendatiores futuri sint territi tante dampnationis exem-
plo cum utique per spiritum sit minime eos beatos fore. si studen-
dum esset cura impensiore ne peccent. Peccatum enim cauere. uel peccato
resistere ad penales mundi huius miseras pertinet. non ad futuri
saeculi gloriam. Hoc arbitror intellegendum. homines qui ad con-
sortium per uenerint angelorum. ut pote quasi noui angeli
dampnato diabolo territi purgabuntur. Uidentes qualem quan-
tumque hostem & huiusmodi poenas horrendae dampnationis
euaferint. Purgabuntur autem id est puriores deo reddentur.
tanta diuini beneficii circa se consolatione per spectata. Idcirco
quod dictum est territi. uel quod scriptum est timebunt. non ab horre-
a sensu ut rationalis uidelicet creatura. omne beneficium atque
omne iudicium creatoris sui. non cum poenali. sed cum honorifico
terrore miratur. & reuera. quae maior purificatio siue purga-
tio poterit esse ante deum. sicut angelici homines quam ut semp
exultatione quia cui differitur pius est & cum tremore quia
cui differitur id est est omne bonum certissime securitatis suae
gloriaeque perperam ad laudem sui referat conditoris. Cum ad pre-

253.

henderit eum gladius. subsistere non poterit. neque hasta neque
torax. Alii uero manifestius trans tulerunt dicentes. Si occur
rerint ei lanceae nihil facient ei. Idest nullis metallis ter ro
& increpationibus poterit emendari. In hasta autem & to
race possunt illi intellegi. qui iusticiae lorica induti. dextera
operibus suis armati conantur resistere. Ipsu uero punire siue
expugnare non ualebunt. quia tam fortis & malus est ut aduer
santia contemnat. & conuertere minima uelit. Proinde siquid
fortitudinis animorum inscis. quod ferri uocabulo appellat. siquid
& iam uirtutum quod aetis splendore uel penitente censetur
ille tam quam palearum purgamenta. & uelut lignum putridu
aestimabit. Tanta enim se uirtute superbiae induit. ut haec omnia
arma aduersum se suscepta p nihili pendat. & ipse potius operet
opera palearum aceruis similia. & lignis infructuosis uetustis
cariis faciescentibus quae igne uix tinguibilibus sunt urenda.
) Non fugabit eum uir sagittarius; quibus lib & scōrū quāuis faertra
cordis sui increpationum sermonibus tamquā telis conpungentibus
plena habeat. ab eis tamen hic durus & nimium ferreus penetrari
non poterit. & ideo non consentiens uulnera conpunctionu ab
hoc tali sagittario non fugat. Alii uero ita dixerunt. non uulnerat
eum sagittaria aenea. Uerbum di incorruptibile & p manens sagittaria
aenea comparatur. quoniam quam potuit diabolus ad poenitentia
uulnerari. Secundum duritiam cordis sui thesaurizat sibi iram
indiae ire & reuelationis iusti iudicii dei. In stipula uersisunt ei
lapides fundae. funda potest intellegi quicumq. scōrū qui ma
nudm continentur. Per hos ergo scōs suos duos sermones fortes
& asperos uelut lapides hunc impium ualide laeculatur ut eis
dem percussus de honorem dō. sed ille cum singularis malicia
sit. eosdem sermones sibi conuerit in stipula. ut dum eos

promihili ducit. fiant ei uelut stipula. quae & fumantios globos
tarapei ignis accendat. quod & alii eodem sensu dixerunt. esti
mant lapides funda iactatos ut foenum. quasi stipula estimabit; s
malleum. Uerbum nihil hominis diuinum graue scilicet & forte
contundens eum & atterens. ut uasta duricia impietatis eius salte
ascorum infectione tenuetur pro stipula. aestimabit premali
cia namq. obrutus non sentiat pondus tundendis desup. quo coreus
factum est sicut lapis & sicut incudo in domabilis. que numquam licet
supra modum tusa producitur, & deridebit uibrante hasta. siue
ut alii dixerunt trementem sermonem ualidum cuiuslibet sci
adsecum uigore animi ac uirtute emissum non solum non uerebit.
uerum & etiam deridebit uel eundem sermonem uel etiam iacu
lantem. hoc totum de diabolo dicitur de diuersis modis ac similitudinibus
ideo dicit. ut demonstretur hominibus quantum mali sit & quam potens
quam sit omnino irreuocabilis; sub ipso erunt radii solis. sicut &
sibi aurum quasi lutum. Sol iusticiae xpc dicitur est. in cuius pennise
sanitas huius igitur radii id est sci qui sunt filii lucis eius. ab hoc
principe tenebrarum. dum in preuacatione adam peccato illius
detinentur obnoxii. aut dum iam redemptos p xpm capitalibus
criminibus suis facit. sibi que uelut captiuos & seruos subdit & sub
iugat. possunt & illi angeli quos secum diabolus traxit. de quibus
in apocalypsi dicitur. & traxit secum tertiam partem stellarum
in terram. hi radii solis intellegi. qui recedentes ad o uero lumine
factae sunt tenebre & principes tenebrarum. hi ergo sub ipso sunt
quibus diabolus est rex & dñs. Auru uero secundum hunc sensum
quem diximus. ipsi sunt radii solis. qui sub nomine auri prae
ciosi quique & magni intelleguntur. hos sibi sicut aurum
cum eos sibi subditos peccatis sordidos & uiles efficit. dicunt aut
dracones in eis locis secretis & terrarum abditis sinibus. uel maxime

254.

255.

com morari . ubi in metallum auri sit & ob hoc sub spiritali intellegentia puto hanc metaforam conseruatam . eo quod hic draconus de auro bonorum quos deuorauerit sibi cubile sternat . quod omnes spirituales mundi huius diuitias id est bonorum hominum sanctitatem iusticiam & ceterasque uirtutes uelut aurum sub se habebit . cum eos obdormiente fide in lutum in mensu redigerit peccatorum , feruescere facit quasi profundum maris olla & pona quasi cum unguenta ebulliunt . Mare hoc seculi secundum allegoricorum intelletus esse didicimus . quod est obscuritate sui & nimia stultitiae cecitate tenebrosum . quod ita diabolus carnali accendit concupiscentia ut ferueat ad amanda terrena . Si autem in bonam partem unguenta intellexerimus . ut gratias sanctorum feruentes hoc loco interpretemur . a contrario diabolus maris istius habitator id agit . ut quomodo spiritalium gratiarum amore in spiritu sancto feruescant . Ita ad amorem mundi istius hominis praesentis uitae desiderio . quasi quibusdam succensionibus flammis ardeant . Alii dixerunt . feruescere facit abissi ut uas aeneum . aestimat sicut delictum & tartarum abissi sicut captiuum . Hoc in loco arbitror quod ita de diabolo dicitur . quia de hoc mundo quasi abissi nomine dicitur . Ita diabolus apud se diffiniens arbitratu sit quod in recordatione omnino non inueniat . quod de memoria diuina delatus sit . Cuius impissimum sensum in nono psalmo propheta . recolat dicens . Dixit enim in corde suo non requirere . Itemque . Dixit enim in corde suo oblitus est deus . auertit faciem suam ne uideat in fine . Tartarum quoque abissi id est infernum in quo mundi istius peccatores tenebuntur inclusi . Ille uelut captiuum sub durissima uidelicet dominatione dærusu uinculis infernalibus dænebat . Exultans igitur lacubundus hoc diabolus estimabat quod creatura . dei sui . omnem utique mundum uelut rex & dominus esse per peccatores possessurus . nesciens quod de domino regi in aeternum

& in scilicet seti perditis que in p[er]p[et]uis gentibus de terra eius. cuiusque iudicatus
 fuerit pupillos & humiles atque defensus. non adponet ultra homo
 id est diabolus ut se magnificet super terram. Post eum lucebit sonita
 I am tunc resipiscens quare reuerti ad deum. quando tempus ei
 paenitentiae non erit. Et hanc puto conuersionis eius semitam
 dixit d[omi]n[us] que obdurato corde & ecco sera paenitentia inlucescit
 quando post acceptam ei minime proderit. Et timabit abyssum
 quasi senescentem. Sive ut alii dixerunt quasi deambulacrum.
 Abyssum diximus superius istum mundum. quem senescentem & inue
 tera tu in peccatis utiq[ue] permanente diabolus arbitratur. Nesciens
 aduentum d[omi]ni a peccatis ueterib[us] liberand[um]. Non est sup[er] terra potestas
 que comparatur illi. Nulla creatura est tantae potentiae siue pec
 catrice creatura tantae malitiae. & ideo in utraque re nullus ei poterit
 comparari. Qui factus est ut nullus timeret. Propria uoluntate liberi
 arbitrii sui in superbiam datus factus est. id est ut sui malitia deprivatus
 est ut nullum timeret. Nec ipsum utiq[ue] d[omi]n[us] creatorem suum
 timet quidem ut malus seruus & p[er] uanicator sed non habet in se dilec
 tionis di timore. Omne sublime uidet. Inquit in sublime atq[ue] in ex
 celsum erigitur. Id est usque ad ipsius inestimabilis superbiae suae api
 con eleuatur ut blasphemus ponat in caelo os suum dicens. Ponam in
 caelo thronum meum & ero similis altissimo. Ipse est rex super omnes
 filios superbiae. Id est caput & princeps omnium superborum
 quem imitantes angeli & homines impii & preuaricatores facti sunt
 filii superbiae eius. Respondens autem iob dixit. scio quia omnia
 potes. Id est qui diabolum humilias quomodo uis & quando uis. Nulla
 re late cogitatio. Scrutatore[m] cordis & renum latere quis poterit.
 Unde apparuit sem[per] iob ex his sermonibus quos d[omi]n[us] poenitens confiteatur
 accusare cogitationes suas quibus se meminisse de iustitia sua meri
 tis sibi plurimum tribuisse. & d[omi]n[us] quasi rustice nota iniquitatis obicere

3

5

5

5 cap. 72

5

5

5

temptasse. Quis est qui cadat consilium absque scientia. Id est nemo potest abscondere consilium a conscientia tua. Lam insequentibus manifestis simae errorem suum demonstrat & insipientiam confitetur. perquam ignorans ad dm loquendi modicum excesserit ita dicit. Ideo insipienter locutus sum & que ultra modum excederent scientiam meam. Audi & ego loquar. interrogabo te & ostende mihi. Lam nunc deposita insipientia atque abiecta stultitiae praesumptione. per nocturnam increpationis diuinae ad emendationem correctus & praesentis castigationis purgatus examine dm nihil hominis audet interrogare dicendo audi clementiam diuinae indignationis ostendet. & hoc loqui uidetur quod illi in plaga longe alio modo circa cum deus operatus fuerit. quam ipse ante iudicaret. Et hinc est quod se doceri uolo cupit. sibi que hoc ipsum de posset ostendi. Accepto ergo iob sicut ex sermonibus eius credendum est diuinae uisitacionis oraculo ait ad dm. Auditui auris audiuit nunc autem oculus meus uidet te. Post temptationis probatione p̄ximor factus est diuinae cognitioni. dicit se iam dm uidere que ante dū em̄naret audisse se dixit. Audire aut dm uel uidere qui ē inuisibilis & incompre hensibilis. non istorum est oculorum uel uerba aurium. sed potius mens & cordis. Propter quod beati sunt mundo corde homines. quo ds uidetur. I deince ipse me reprehendo & ago poenitentiam in fauilla & cinere. Quam locum alii dixerunt. Ideo despei memetipsum & distabui. & cetaui me terram & cinerem. Quod autem iniuriam sci iob amici eius non recte locuti sunt. hic aperte dm eis imputantem. monentur unde ipse ait ad eos. quod peccatum illud exprobracionis eius remitti non posset. Nisi ipse beatus iob pro illis orauerit. & holocaus tum ppitacionis obtulerit. Vbi aduertimus quod sacerdotis officio beatus iob functus fuerit. Intellegitur autem hoc loco quod nulli expediat cum exultatione aut conuicio uarguere indi castigatione ac tribulationum laboribus constitutum. Ait autem quod iob ante

prociſ & ſacrificium offerentem. faciem eius ad exaudiendum libenter
ſuſceperit. Et ad dedit dñs duplicia. In ſequentibus quæritur cenſus
eius quem admodum fuerit duplicatum. libri huius ſcriptor diligenter
enarrat. fratres uero & ſorores qui ad beatum iob poſt plagam caſtiga-
tionis eius conuenerant. omnes cognationes & familiae generis eius
intellegendae ſunt. In uerſi & iam noti & amici eius qui regalem poten-
tiam eius ſingularẽ que ſapientiam prius nouerant. uenientes ad eũ
comederunt cum eo in conuiuium. Honoris eius ſignificatus eſt ab eo
omnium ſordium ſqualor abterſus. In motu uero capitis indicatam
cum conuenientium ad eũ lætitiã nouerimus. Quique muneris
gratia uelut inopi & paucis nihil habenti. dederunt oues ſingulas
& in aures aureas ſingulas. Et ſi in hac parua conſolatione & pre-
dictorum duplicatae ſunt ei priores diuitiae. unum aduertiri poteſt
quod grandis multitudo ad illum conuenerit. Qui cum a ſingulis
paruum acceperit. ſubito tantarum diuitiarum factus ſit dominus.
¶ Notat hoc ſcriptor libri huius & per anticipationem dixiſſe. ut poſt
temptationem illam per centum quadraginta annos uitae ſuae be-
ne dicentem dño. cumulatas in duplum diuitias poſſiderẽ. filiorum
uero eius duplicatum numerum non legimus. Unde arbitror quod
cum ea quae omnino perierant illi ei in duplum fuerunt reſtituta. Et
ſi filii ei uiginti pro decem reddidiſſent. hi ipſi decem primi quos ruina
domus labentis oppreſſerat. & iam apud dñm putarentur extincti.
¶ Propter aedificationem itaq; fidei noſtræ. tantos ei filios ad dñm reddidit
quantos uniuſerit. ſentiendum eſt ut omni bonorum ſuorum ſubſtan-
tia in duplum ſibi ad dñm reddita. & iam filios in duplum habere ſe
credere. Qui ut pote fideliffimus dñi ſeruus minime dubitare debet
eos ſibi quos ad dñm præmiſerat non periffe. Sic ubi per totum hunc
librum ſem iob figuram habuiſſe ſaluatoris perſpeximus. donante
gracia eius ut nobis largiri dignatus eſt expoſuimus. & in quibusdam

250.

5

5

259.

locis amicos eius significari hereticos intelleximus. sicut & iam & illū helu
gentilitatis habuisse imaginem differuimus. Sed quia p̄xpm̄ impiorū
atque errantium reconciliatio est. Non est enim aliud nomen sub
cado in quo oportet saluos fieri. ideo extincta nunc gentilitate atque
abolita. heretici ad xpm̄ adō patre mittuntur. ut per quem prius saluati
fuerant. rursus lapsi per eundem mediatore dō reconciliantur. In holocau
stum uero septem taurorum & arūum. orationum atque perfectae
per laborem atque innocentiam paenitentia demonstratur. Quod autē ait
dn̄s autem suscepit faciem iob cum oraret pro amicis suis. Illud est qđ ait apl̄s.
xps̄ ihs̄ qui est in dextera dī. qui & iam interpellat pro nobis. secundum
iobannem aptm̄ aduocatus noster est. & pp̄tatio apud patrem. Sic itaq.
facies saluatoris a patre suscipitur dum & ipse exaudit & exauditur. Et addi
dit dn̄s iob duplicia. Illa igitur addita sunt xpo dño & dō nro cū populo
israhel. perfidem addita est gentium multitudo. & addetur in regno. Et
uenerunt om̄s fr̄s & sorores cunctique qui cum prius nouerant. Quod autē
uenerunt hoc est perfidem ei incorporati sunt. ut inter ecclesia in uno spū
congregandi essent membra eius. omnes credentes in eū. Fratres autē & sorores
dicuntur. omnis illa cognatio uideretur populi. de quorū familia natus est xps̄.
Sic uic fratres & sorores generaliter omnium nationū multitudines intel
legere possumus. & quod de massa humani generis carnem adsump
sit. per quam sibi ceteros fratres dignatus est facere. De quibus ait ad
patrem. Narrabo nomen tuum fratribus meis in medio ecclesie laudabo te.
I tunc in angelo ait. Qui enim fecerit uoluntatem dei. hic mihi & frater
& soror & mater est. Et ueneruntque eum prius nouerant uenerunt
ad eum. Ita de eis sciendum est quia nouerant eum omnes sc̄ti
& prophete. qui cum utique uidebant in spiritu que & iam in carne
uenturum aduertiabant. sicut ipse dn̄s dicit. Multi prophete & iusti cupierunt
uidere que uos uidistis. & non uiderunt. & audire que uos audistis & non audierunt.
Quae uidebant autem in spū. praesentiam aduentus eius in carne uideri desiderabant.

Dicit & s[an]ct[us] abraham de quo ait d[omi]n[us]. Abraham concupiuit uidere diem meum
& uidit & gauisus est. Itaque praedicti s[an]c[t]i uenerunt qm̄ habentes eundem sp[iritu]m
fidei & prophetarum uelut iusti ex fide uiuentes. & sacramentum incarnationis
xpi futurum prudentes insp[er]u. in ipsam fidem praesentis xpi per eandem
uenerunt. id est ex fide in fidem. ut essent sub xpo capite unum & ipsi in corpore
ecclesiae constituti. Vbi iam resurrectionem glorificato xpo. & ex passionis
contumelia in honorem pristinum restituito. nunc in domo eius ecclesiae. panem
sacramentorum eius comedunt. omnes per fidem uenientes ad eum. Cum ipso
autem panem ideo comedere dicuntur. quia ipse dixit. Ecce ego uobiscum sum
omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Hinc quia ipse eorundem
mysteriorum est consecrator. in quibus & ipsum benedicentem & consecran-
tem accipimus quia ipse dixit. Ego sum panis uiuus qui de caelo descendi.
¶ Turbationem scripturarum panis est xpi. quo in domo saluatoris. ecclesia pascuntur.
& exortatione carum reficiuntur. quondam fide inopes. qui in hoc saeculo cum
essent. alicui ad d[omi]n[u]m. famem sermonis diuini patiebantur. Et tunc qui
cum prius nouerant uenerunt ad eum. id est qui cum nouerant in terra.
uenire ad eum meruerunt in caelum. Et mouerunt inquit scriptura super eo
caput. Exultantes uidelicet. quod spiritualis & sacri xpi conuiuuii effecti. par-
ticipes. sicut ipse d[omi]n[us] ait in psalmo. Nota mea redda coram uultu tuum cu[m].
¶ Et dicit pauperes & saturabuntur. & laudabunt d[omi]n[u]m qui requirit eum.
¶ Et consolati sunt super omni malo quod intulerit d[omi]n[us] super eum. Saluatorem
nostrum non mediocriter consolatur. qui passionem eius quam pro redemp-
tione mundi suscepit cum gaudio credit. & fideliter oculis fidei contuetur.
Ipsa enim tali consolatione repletus est. qui cum uidisset turbam creden-
tium exultauit in sp[iritu]. sicut s[an]c[t]o euangelista scribente didicimus. Intulisse
autem filio suo d[omi]n[u]m patrem. malum passionis & mortis. ita dicimus. secundu[m]
apostolum. Qui pro proprio filio non peperit. sed pro nobis omnibus
tradidit eum. Super quod magnam summam consolationem
quod dabit nobis bona sua. qui mala nostra suscepit. Et delectus ei

S

Handwritten marginal notes on the right edge of the page.

261.

unus quisque ouem unam. & in auro auream unam. Unus iusque per
fidem ad xpm uenientium offert ei innocentiam suam. in omni obedi-
entiam. Quia & apostolus ex peccatoribus scos effectos. ita uacat docet
dicens. Obsecro uos fratres ut exhibeatis corpora uestra hostia uiuam scdm,
do placentem. Sic itaque uenientes ad xpm efficiuntur oues dominice
oues scilicet. oues ille rationales. ascendentes de lacu gemitus factus habentes.
cum per obedientiam mandatorum di renata in xpo innocentes
& simplices operari fuerint & fideles. Dns autem benedixit nouissimis
iob magis quam principium eius. Infuerunt ei quatuordecim milia ouium
& sex milia camelorum. & cetera. Principia xpi di & dni nostri legis
mori exordia esse significantur. Nouissima uero eius euangelium
esse monstratur. Unde & ecclesiastes ait. Meliora sunt nouissima sermo-
nis quam initium eius. Proinde meliora sunt misteria euangelii re-
uelata in xpo. legis significationibus & figuris. meliore sacrificii
cordium contritorum. quam holocaustorum peccudum. Meliore
manifestatio ueritatis in euangelio. quam allegoriarum umbre in ueteri
testamento. Sic itaque benedixit dns nouissimis iob. magis quam prin-
cipio eius. ut in utroque populo iudeorum & gentium gratia habun-
daret. Quos populos secundum morum qualitates. quasi sub diuersorum
animalium. nominibus haec scripta uoluit appellare. Quam uero
significationem eadem animalium in se uocabula contineant. in prin-
cipio operis istius dixisse me memini. Duplicatum uero horum
animalium numerum. propter utrumque populum puto. siue propt
abundantiorum gratiam euangelii. ut iam diximus de qua apostolus
ait. sufficientia nostrae exdi est. qui & idoneos nos fecit manifestos
noui testamenti non littera sed spu. Latere enim occidit. sps autem
uiuificat. Quod septem filios & tres filias referuntur habuisse
gratiarum septenarius numerus indicatur. & legis prophetiae
& gratiae. ut in principio huius dixi. Quas pater carum moriens fecit

heredes per spm gratiarum intestamento
 diuinitatum suarum. ut utique pmissionum suarum facti
 et participes. *Ligura* uero figuram significanter nomina posita magnū
 uel uincunt. *Cassius* uero de una eorum dicit diceretur. Alia uero cassia
 dicitur cornu tibi. *Distingo* lex di est. que ad cognitionē ueritatis hu
 manitatis quoniam nocte inluminat. *Cassius* scē unctio est donum.
 Cornu uero in petentibus euangelicis copul ecclesieque diuitis coaptatur
 qua spū sū uerum cheaturus est. Cornu uero ad insigne regni & dignitate
 ecclesie pertinet sicut ait ppheta. Exaltauit cornu xpi sui. *Ligura* ergo
 scē iob manū habuit saluatoris. In hoc quod exditissimo egens fuit
 pauper factus est. ut nos locupletetemur. Circa corpus eius omnem potestate
 sua diabolus exēuit. sed nihil pficit. sicut ipse dñs ait. Veni & enī princeps
 mundi & in me nihil inueni &. Quem admodum & iā beatus iob post
 diuinum filiorū ditatus in filios est. ita & saluator post amissionē filiorū
 infidelium ditatus est in gentibus. Per multa ergo iob scē dñi nrī passione
 quoq; & patientiā figurauit. Numero filiorū & filiarū nominibus que
 septiformem gratiā spī scī. legisq; & pphetarū atq; euangelii. in saluatore
 nrī plenitudinē portendebat futurā in quo requiescit spī sapientie
 & intellectus. spī consilii & uirtutis. spī scientie & pietatis repluit. *uicē*
moris di. qd intelligendū ē plenus dierum. Tandem releuatus lance expla
 nationis onere. ueluti exposito graui fasce respirans. ante beatissime patr
 nec teri clauso *sermōnis* mei dirigo. pcedens ut siquid in hoc opere dignum
 pbabili ueritate perspexeris. Etiam circa meam exiguitate largissima
 di nrī dona mireris. quicquid uero uel sensibus humile uel sermonibus alle
 repereris. obsecro ne aut amuo fauore permulleat. aut beniuola excusati
 one defendas. Quia nolo eminentiā uicē tui asue dignitatis sublimi
 tate deicias. sed potius sic opusculum meum laudabile facias. dum in
 condita eius corrigendo retractus. & perfecti emendatione castigas.

Dno suo rmo & sup omnia digno dno h venabili abt

Nam ex spo